
① 松本 舞 
(めぶき園所属) 
② ２０歳 
③ B 型 
④ 私が在学中になごみ園に実習
に行かせて頂きました。障がい
者に対しての見方や、実習を重
ねていくうちに、障がい者支援
に興味を持つようになりまし
た。 

⑤ 明るく元気に、利用者さんとの
良いコミュニケーションがと
れるように頑張っていきたい
と思います。 

         丹生 朱美 
        戻ってきました。 
        頑張ります。よろしく 
        お願いします。 
 
         松井 睦美  

天使のいる職場に戻れて幸
せです。初心に戻って頑張
ります。 

 

        後藤 哲也 (めぶき園所属) 
        4 月より「どんこの里」から

異動になりました。歳はとっ
てますが、新人ですので、お
てやわらかにお願いします。
少しでも仕事に慣れるよう
に頑張りますのでよろしく
お願いします。    

                      
原 亮輔 (らすかる所属) 

        「なごみ園」から異動して来
ました。早く利用者さんの顔
と名前を覚え、生活のお手伝
いができるように頑張りま
す。よろしくお願いします。 

 

                     平成 26年度を迎えて 
 法人の職員数が百名を超えましたが、平成 26 年度を一人の退職者も出さずに迎えることができました。法人運営を担う

者として、大変ありがたく嬉しく思っています。これまで支えてくださった方や職員の皆様に心から感謝申し上げます。 

 社会福祉事業は人であり、優秀な人材を育てることが最も重要な課題ですが、そのためには職員の勤続とキャリアアッ

プが欠かせません。事業の発展に伴い幹部職員も 10 名となり、初の女性管理職を登用いたしました。現在、育児休業中の

職員が 2 名います。さらには育児と仕事を両立させるため、非常勤としてお勤めいただいている方にも、将来は常勤とし

てご活躍いただけるものと期待しています。 

 めぶき園を中心とする自閉症総合援助センター機能の充実を通して、早期療育から親亡き後の看取りまで、自閉症・発

達障害の人々が豊かに育ち、安心して暮らせる社会を実現する為、役員一同一層の精進と努力を重ねてまいりますので、

ご指導・ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。                        五十嵐 康郎  

    

                

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

〒８７９－７３０５ 

                           豊後大野市犬飼町下津尾４３５５－１０ 

                           TEL（０９７）５７８－０８１８ 

                           FAX（０９７）５７８－０８１９ 

E-mail                              

新人さん 
いらっしゃ～い♪ 
① 名前 
② 年齢 
③ 血液型 
④ 志望動機 
⑤ 一言 

 

 

おかえり

なさい 
 

５月の行事予定 
１１日（日） ゆうあいスポーツ大会 
２２日（木） バイキング       
２８日（水） 誕生日会        

４月誕生者 

８日  河野唯志 さん 33 歳 

     アルミ缶潰しのスピードが速く 

     なりました。 

９日  野田文雄 さん 46 歳 

     4 月から、どんこの里で頑張って 

     います。 

１１日  西尾枝里 さん 38 歳 

     カラオケが大好きです。 

 

２５日  山田 聖 さん 41 歳 

  毎日玄関掃除を頑張っています。 

２７日  村上亮太 さん 26 歳 

     機織りを頑張っています。 


